
認定第２号 

 

平成２５年度栗山町国民健康保険特別会計 

歳入歳出決算の認定についてああ  ああ 

 

  地方自治法第２３３条第３項の規定により、平成２５年度栗山町国民健康保険特別会計

歳入歳出決算を別紙監査委員の意見を付けて、本議会の認定に付する。 



認定第 ２ 号 

 

 

平成２５年度 

 

国民健康保険特別会計決算書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



平成 25 年度    栗山町国民健康保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　入

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入済額

(円) (円) (円) (円) (円)  との比較     (円) 

1 国民健康保険税 418,513,000 542,775,908 428,924,518 7,853,771 105,997,619 10,411,518

1 国民健康保険税 418,513,000 542,775,908 428,924,518 7,853,771 105,997,619 10,411,518

2 使用料及び手数料 48,000 140,800 140,800 0 0 92,800

1 手数料 48,000 140,800 140,800 0 0 92,800

3 国庫支出金 383,603,000 407,494,420 407,494,420 0 0 23,891,420

1 国庫負担金 327,553,000 340,242,420 340,242,420 0 0 12,689,420

2 国庫補助金 56,050,000 67,252,000 67,252,000 0 0 11,202,000

4 療養給付費等交付金 112,161,000 110,751,000 110,751,000 0 0 △1,410,000

1 療養給付費等交付金 112,161,000 110,751,000 110,751,000 0 0 △1,410,000

5 前期高齢者交付金 472,842,000 472,842,290 472,842,290 0 0 290

1 前期高齢者交付金 472,842,000 472,842,290 472,842,290 0 0 290

6 道支出金 72,933,000 99,526,847 99,526,847 0 0 26,593,847

1 道負担金 8,954,000 9,019,847 9,019,847 0 0 65,847

2 道補助金 63,979,000 90,507,000 90,507,000 0 0 26,528,000

7 共同事業交付金 218,985,000 219,065,136 219,065,136 0 0 80,136

1 共同事業交付金 218,985,000 219,065,136 219,065,136 0 0 80,136

8 財産収入 920,000 919,733 919,733 0 0 △267

1 財産運用収入 920,000 919,733 919,733 0 0 △267

款 項
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平成 25 年度    栗山町国民健康保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　入

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入済額

(円) (円) (円) (円) (円)  との比較     (円) 

9 繰入金 162,302,000 160,620,622 160,620,622 0 0 △1,681,378

1 他会計繰入金 90,120,000 88,438,622 88,438,622 0 0 △1,681,378

2 基金繰入金 72,182,000 72,182,000 72,182,000 0 0 0

10 繰越金 84,627,000 84,627,035 84,627,035 0 0 35

1 繰越金 84,627,000 84,627,035 84,627,035 0 0 35

11 諸収入 1,022,000 2,624,815 2,624,815 0 0 1,602,815

1 延滞金及び加算金 101,000 8,400 8,400 0 0 △92,600

2 預金利子 2,000 0 0 0 0 △2,000

3 受託事業収入 179,000 256,800 256,800 0 0 77,800

4 雑入 740,000 2,359,615 2,359,615 0 0 1,619,615

歳　入　合　計 1,927,956,000 2,101,388,606 1,987,537,216 7,853,771 105,997,619 59,581,216

款 項
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平成 25 年度    栗山町国民健康保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　出

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出済額との比較

(円) (円) (円) (円) (円)

1 総務費 15,295,000 14,451,578 843,422 843,422

1 総務管理費 8,482,000 8,045,656 436,344 436,344

2 特別対策事業費 5,772,000 5,604,962 167,038 167,038

3 徴税費 814,000 659,450 154,550 154,550

4 運営協議会費 227,000 141,510 85,490 85,490

2 保険給付費 1,358,453,000 1,304,128,625 54,324,375 54,324,375

1 療養諸費 1,194,749,000 1,155,032,192 39,716,808 39,716,808

2 高額療養費 156,600,000 145,014,753 11,585,247 11,585,247

3 出産育児一時金 6,304,000 3,781,680 2,522,320 2,522,320

4 葬祭費 700,000 300,000 400,000 400,000

5 移送費 100,000 0 100,000 100,000

3 後期高齢者支援金等 209,185,000 209,183,923 1,077 1,077

1 後期高齢者支援金等 209,185,000 209,183,923 1,077 1,077

4 前期高齢者納付金等 208,000 206,824 1,176 1,176

1 前期高齢者納付金等 208,000 206,824 1,176 1,176

5 老人保健拠出金 12,000 9,970 2,030 2,030

1 老人保健拠出金 12,000 9,970 2,030 2,030

6 介護納付金 90,294,000 90,293,447 553 553

款 項
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平成 25 年度    栗山町国民健康保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　出

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出済額との比較

(円) (円) (円) (円) (円)

1 介護納付金 90,294,000 90,293,447 553 553

7 共同事業拠出金 197,829,000 197,826,422 2,578 2,578

1 共同事業拠出金 197,829,000 197,826,422 2,578 2,578

8 保健事業費 13,971,000 13,463,457 507,543 507,543

1 特定健康診査等事業費 7,377,000 7,040,283 336,717 336,717

2 保健事業費 6,594,000 6,423,174 170,826 170,826

9 基金積立金 920,000 919,733 267 267

1 基金積立金 920,000 919,733 267 267

10 公債費 20,000 0 20,000 20,000

1 公債費 20,000 0 20,000 20,000

11 諸支出金 38,769,000 38,658,755 110,245 110,245

1 償還金及び還付加算金 38,763,000 38,658,755 104,245 104,245

2 延滞金 6,000 0 6,000 6,000

12 予備費 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000

1 予備費 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000

歳　出　合　計 1,927,956,000 1,869,142,734 58,813,266 58,813,266

款 項
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

1
国民健康保険
税

418,513 418,513 542,775,908 428,924,518 7,853,771 105,997,619

1
国民健康保険
税

418,513 418,513 542,775,908 428,924,518 7,853,771 105,997,619

1
一般被保険者国
民健康保険税

388,075 388,075 511,490,691 400,168,772 7,853,771 103,468,148

1
医療給付費分
現年課税分

269,800 291,713,332 278,913,858 12,799,474

2
後期高齢者支援
金分現年課税分

71,700 77,708,206 74,303,644 3,404,562

3
介護納付金分
現年課税分

29,900 31,918,689 30,434,908 1,483,781

4
医療給付費分
滞納繰越分

13,238 85,579,693 12,902,310 6,257,292 66,420,091

5
後期高齢者支援
金分滞納繰越分

2,168 15,936,177 2,341,935 1,024,058 12,570,184

6
介護納付金分滞
納繰越分

1,269 8,634,594 1,272,117 572,421 6,790,056

2
退職被保険者等
国民健康保険税

30,438 30,438 31,285,217 28,755,746 2,529,471

1
医療給付費分
現年課税分

20,000 19,036,768 18,715,393 321,375

2
後期高齢者支援
金分現年課税分

5,200 5,023,794 4,938,474 85,320

3
介護納付金分
現年課税分

4,400 4,191,111 4,113,023 78,088

4
医療給付費分
滞納繰越分

618 2,146,692 692,755 1,453,937

5
後期高齢者支援
金分滞納繰越分

123 502,331 163,155 339,176

6
介護納付金分
滞納繰越分

97 384,521 132,946 251,575

2
使用料及び手
数料

48 48 140,800 140,800 0

1 手数料 48 48 140,800 140,800 0

1 手数料 48 48 140,800 140,800 0

1 手数料 48 140,800 140,800 0

3 国庫支出金 346,051 37,552 383,603 407,494,420 407,494,420 0

1 国庫負担金 263,051 64,502 327,553 340,242,420 340,242,420 0
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

3 1 1
療養給付費等
負担金

253,145 65,454 318,599 331,222,573 331,222,573 0

1 現年度分 318,599 331,222,573 331,222,573 0

2 過年度分 0 0 0 0

2
高額医療費共
同事業負担金

8,737 △952 7,785 7,785,847 7,785,847 0

1
高額医療費共
同事業負担金

7,785 7,785,847 7,785,847 0

3
特定健康診査
等負担金

1,169 1,169 1,234,000 1,234,000 0

1
特定健康診査
等負担金

1,169 1,234,000 1,234,000 0

2 国庫補助金 83,000 △26,950 56,050 67,252,000 67,252,000 0

1
財政調整交付
金

83,000 △27,046 55,954 67,156,000 67,156,000 0

1
財政調整交付
金

55,954 67,156,000 67,156,000 0

2
高齢者医療制度円滑運
営事業費補助金 96 96 96,000 96,000 0

1
高齢者医療制度円滑運
営事業費補助金 96 96,000 96,000 0

4
療養給付費等
交付金

132,070 △19,909 112,161 110,751,000 110,751,000 0

1
療養給付費等
交付金

132,070 △19,909 112,161 110,751,000 110,751,000 0

1
療養給付費等
交付金

132,070 △19,909 112,161 110,751,000 110,751,000 0

1 現年度分 112,161 110,751,000 110,751,000 0

2 過年度分 0 0 0 0

5
前期高齢者交
付金

473,262 △420 472,842 472,842,290 472,842,290 0

1
前期高齢者交
付金

473,262 △420 472,842 472,842,290 472,842,290 0

1
前期高齢者交
付金

473,262 △420 472,842 472,842,290 472,842,290 0

1 現年度分 472,842 472,842,290 472,842,290 0

6 道支出金 87,906 △14,973 72,933 99,526,847 99,526,847 0
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

6 1 道負担金 9,906 △952 8,954 9,019,847 9,019,847 0

1
高額医療費共
同事業負担金

8,737 △952 7,785 7,785,847 7,785,847 0

1
高額医療費共
同事業負担金

7,785 7,785,847 7,785,847 0

2
特定健康診査
等負担金

1,169 1,169 1,234,000 1,234,000 0

1
特定健康診査
等負担金

1,169 1,234,000 1,234,000 0

2 道補助金 78,000 △14,021 63,979 90,507,000 90,507,000 0

1
財政調整交付
金

78,000 △14,021 63,979 90,507,000 90,507,000 0

1
財政調整交付
金

63,979 90,507,000 90,507,000 0

7
共同事業交付
金

193,805 25,180 218,985 219,065,136 219,065,136 0

1
共同事業交付
金

193,805 25,180 218,985 219,065,136 219,065,136 0

1
共同事業交付
金

20,620 13,233 33,853 33,932,486 33,932,486 0

1
高額医療費共
同事業交付金

33,853 33,932,486 33,932,486 0

2
保険財政共同安
定化事業交付金

173,185 11,947 185,132 185,132,650 185,132,650 0

1
保険財政共同安
定化事業交付金

185,132 185,132,650 185,132,650 0

8 財産収入 70 850 920 919,733 919,733 0

1 財産運用収入 70 850 920 919,733 919,733 0

1
利子及び配当
金

70 850 920 919,733 919,733 0

1
利子及び配当
金

920 919,733 919,733 0

9 繰入金 171,513 △9,211 162,302 160,620,622 160,620,622 0

1 他会計繰入金 94,813 △4,693 90,120 88,438,622 88,438,622 0

1
一般会計繰入
金

94,813 △4,693 90,120 88,438,622 88,438,622 0

1
保険基盤安定
繰入金軽減分

56,092 56,091,570 56,091,570 0
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

9 1 1 2
保険基盤安定
繰入金支援分

12,584 12,583,052 12,583,052 0

3
給与費等繰入
金

2,008 2,008,000 2,008,000 0

4
出産育児一時
金等繰入金

4,200 2,520,000 2,520,000 0

5
財政安定化支
援事業繰入金

15,236 15,236,000 15,236,000 0

2 基金繰入金 76,700 △4,518 72,182 72,182,000 72,182,000 0

1 基金繰入金 76,700 △4,518 72,182 72,182,000 72,182,000 0

1 基金繰入金 72,182 72,182,000 72,182,000 0

10 繰越金 20,000 64,627 84,627 84,627,035 84,627,035 0

1 繰越金 20,000 64,627 84,627 84,627,035 84,627,035 0

1 繰越金 20,000 64,627 84,627 84,627,035 84,627,035 0

1 前年度繰越金 84,627 84,627,035 84,627,035 0

11 諸収入 1,022 1,022 2,624,815 2,624,815 0

1
延滞金及び加
算金

101 101 8,400 8,400 0

1
延滞金及び加
算金

101 101 8,400 8,400 0

1 延滞金 100 8,400 8,400 0

2 加算金 1 0 0 0

2 預金利子 2 2 0 0 0

1 預金利子 2 2 0 0 0

1 預金利子 2 0 0 0

3 受託事業収入 179 179 256,800 256,800 0

1
特定健康診査
等受託料

179 179 256,800 256,800 0

1
特定健康診査
等受託料

179 256,800 256,800 0
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

11 4 雑入 740 740 2,359,615 2,359,615 0

1 雑入 740 740 2,359,615 2,359,615 0

1 第３者納付金 150 1,509,990 1,509,990 0

2 返納金 40 171,047 171,047 0

3 雑入 550 678,578 678,578 0

歳　入　合　計 1,844,260 83,696 1,927,956 2,101,388,606 1,987,537,216 7,853,771 105,997,619
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

1 総務費 11,464 3,831 15,295 14,451,578 843,422

1 総務管理費 4,651 3,831 8,482 8,045,656 436,344

1 一般管理費 3,743 3,831 7,574 7,236,684 337,316

9 旅費 7 2,200 4,800

11 需用費 428 416,191 11,809

12 役務費 1,311 1,311,000 0

13 委託料 5,824 5,507,293 316,707

14
使用料及び
賃借料

4 0 4,000

2
国保連合会負
担金

908 908 808,972 99,028

19
負担金補助
及び交付金

908 808,972 99,028

2
特別対策事業
費

5,772 5,772 5,604,962 167,038

1
医療費適正化特
別対策事業費

5,772 5,772 5,604,962 167,038

7 賃金 985 984,480 520

11 需用費 1,179 1,169,752 9,248

12 役務費 729 729,000 0

13 委託料 2,879 2,721,730 157,270

3 徴税費 814 814 659,450 154,550

1 賦課徴収費 814 814 659,450 154,550

11 需用費 364 308,207 55,793

12 役務費 450 351,243 98,757

4 運営協議会費 227 227 141,510 85,490

1 運営協議会費 227 227 141,510 85,490

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

1 4 1 1 報酬 154 96,700 57,300

9 旅費 8 4,810 3,190

19
負担金補助
及び交付金

65 40,000 25,000

2 保険給付費 1,306,453 52,000 1,358,453 1,304,128,625 54,324,375

1 療養諸費 1,167,749 27,000 1,194,749 1,155,032,192 39,716,808

1
一般被保険者
療養給付費

1,055,000 27,000 1,082,000 1,059,810,335 22,189,665

19
負担金補助
及び交付金

1,082,000 1,059,810,335 22,189,665

2
退職被保険者
等療養給付費

100,200 100,200 84,634,857 15,565,143

19
負担金補助
及び交付金

100,200 84,634,857 15,565,143

3
一般被保険者
療養費

8,900 8,900 7,506,961 1,393,039

19
負担金補助
及び交付金

8,900 7,506,961 1,393,039

4
退職被保険者
等療養費

700 700 378,022 321,978

19
負担金補助
及び交付金

700 378,022 321,978

5
審査支払手数
料

2,949 2,949 2,702,017 246,983

12 役務費 2,949 2,702,017 246,983

2 高額療養費 131,600 25,000 156,600 145,014,753 11,585,247

1
一般被保険者
高額療養費

110,000 25,000 135,000 130,485,930 4,514,070

19
負担金補助
及び交付金

135,000 130,485,930 4,514,070

2
退職被保険者
等高額療養費

21,400 21,400 14,465,096 6,934,904

19
負担金補助
及び交付金

21,400 14,465,096 6,934,904

3
一般被保険者高額
介護合算療養費 100 100 63,727 36,273

19
負担金補助
及び交付金

100 63,727 36,273

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

2 2 4
退職被保険者等高
額介護合算療養費 100 100 0 100,000

19
負担金補助
及び交付金

100 0 100,000

3
出産育児一時
金

6,304 6,304 3,781,680 2,522,320

1
出産育児一時
金

6,304 6,304 3,781,680 2,522,320

12 役務費 4 1,680 2,320

19
負担金補助
及び交付金

6,300 3,780,000 2,520,000

4 葬祭費 700 700 300,000 400,000

1 葬祭費 700 700 300,000 400,000

19
負担金補助
及び交付金

700 300,000 400,000

5 移送費 100 100 0 100,000

1
一般被保険者
移送費

50 50 0 50,000

19
負担金補助
及び交付金

50 0 50,000

2
退職被保険者
等移送費

50 50 0 50,000

19
負担金補助
及び交付金

50 0 50,000

3
後期高齢者支
援金等

209,035 150 209,185 209,183,923 1,077

1
後期高齢者支
援金等

209,035 150 209,185 209,183,923 1,077

1
後期高齢者支
援金

209,017 150 209,167 209,166,481 519

19
負担金補助
及び交付金

209,167 209,166,481 519

2
後期高齢者関係
事務費拠出金

18 18 17,442 558

19
負担金補助
及び交付金

18 17,442 558

4
前期高齢者納
付金等

84 124 208 206,824 1,176

1
前期高齢者納
付金等

84 124 208 206,824 1,176

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

4 1 1
前期高齢者納
付金

66 124 190 189,382 618

19
負担金補助
及び交付金

190 189,382 618

2
前期高齢者関係
事務費拠出金

18 18 17,442 558

19
負担金補助
及び交付金

18 17,442 558

5
老人保健拠出
金

12 12 9,970 2,030

1
老人保健拠出
金

12 12 9,970 2,030

1
老人保健事務
費拠出金

12 12 9,970 2,030

19
負担金補助
及び交付金

12 9,970 2,030

6 介護納付金 90,705 △411 90,294 90,293,447 553

1 介護納付金 90,705 △411 90,294 90,293,447 553

1 介護納付金 90,705 △411 90,294 90,293,447 553

19
負担金補助
及び交付金

90,294 90,293,447 553

7
共同事業拠出
金

208,138 △10,309 197,829 197,826,422 2,578

1
共同事業拠出
金

208,138 △10,309 197,829 197,826,422 2,578

1
高額医療費拠
出金

34,950 △3,806 31,144 31,143,390 610

19
負担金補助
及び交付金

31,144 31,143,390 610

2
保険財政共同安
定化事業拠出金

173,186 △6,503 166,683 166,682,565 435

19
負担金補助
及び交付金

166,683 166,682,565 435

3
共同事業事務
費拠出金

1 1 467 533

19
負担金補助
及び交付金

1 467 533

4
保険財政共同安定化事
業事務費拠出金 1 1 0 1,000

19
負担金補助
及び交付金

1 0 1,000

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

8 保健事業費 14,773 △802 13,971 13,463,457 507,543

1
特定健康診査
等事業費

7,579 △202 7,377 7,040,283 336,717

1
特定健康診査
等事業費

7,579 △202 7,377 7,040,283 336,717

7 賃金 931 918,580 12,420

8 報償費 440 440,000 0

9 旅費 18 17,600 400

11 需用費 302 267,466 34,534

12 役務費 580 579,520 480

13 委託料 4,989 4,700,252 288,748

18 備品購入費 117 116,865 135

2 保健事業費 7,194 △600 6,594 6,423,174 170,826

1 趣旨普及費 7,194 △600 6,594 6,423,174 170,826

8 報償費 20 15,000 5,000

11 需用費 528 526,325 1,675

12 役務費 19 19,000 0

13 委託料 6,027 5,862,849 164,151

9 基金積立金 70 850 920 919,733 267

1 基金積立金 70 850 920 919,733 267

1 基金積立金 70 850 920 919,733 267

25 積立金 920 919,733 267

10 公債費 20 20 0 20,000

1 公債費 20 20 0 20,000

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 25 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

10 1 1 利子 20 20 0 20,000

23
償還金利子
及び割引料

20 0 20,000

11 諸支出金 506 38,263 38,769 38,658,755 110,245

1
償還金及び還
付加算金

500 38,263 38,763 38,658,755 104,245

1 還付金 500 38,263 38,763 38,658,755 104,245

23
償還金利子
及び割引料

38,763 38,658,755 104,245

2 延滞金 6 6 0 6,000

1 延滞金 6 6 0 6,000

23
償還金利子
及び割引料

6 0 6,000

12 予備費 3,000 3,000 0 3,000,000

1 予備費 3,000 3,000 0 3,000,000

1 予備費 3,000 3,000 0 3,000,000

歳　出　合　計 1,844,260 83,696 1,927,956 1,869,142,734 58,813,266

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成２５年度 

 

実 質 収 支 に 関 す る 調 書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



(国民健康保険特別会計)

　　　　　金　　　　　　　　額 （円）

1 １，９８７，５３７，２１６

2 １，８６９，１４２，７３４

3 １１８，３９４，４８２

(1)

4
(2)

(3)

5 １１８，３９４，４８２

6

実 質 収 支 額

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法
第 ２ ３ ３ 条 の ２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

繰 越 明 許 費 繰 越 額

す べ き 財 源
事 故 繰 越 し 繰 越 額

計

区 分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

翌 年 度 へ 繰 越
継 続 費 逓 次 繰 越 額
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平成２５年度 

 

財 産 に 関 す る 調 書 

 

 

 

夕張郡栗山町 
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３　債　　　権

円 円 円

円 円 円

４　基　　　金

山 林 ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

宅 地 ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

雑 種 地 ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
3

ｍ
3

ｍ
3

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

円 円 円

円 円 円

350,049,866 円 △ 71,262,267 円 278,787,599 円

決算年度末現在高

決算年度末現在高

動
産

貸 付 金

有 価 証 券

現 金

不
動
産

土 地

立 木

建 物

計

区　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減額

区　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減額
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　国民健康保険特別会計

（単位：円）

前年度末 決算年度末
現 在 高 積　立 利　子 繰　出 計 現　在　高

A B C D B+C-D　　E A+E

350,049,866 919,733 72,182,000 △ 71,262,267 278,787,599

備 考

計

国 民 健 康 保 険 給 付 費
支 払 準 備 積 立 金

350,049,866 919,733 72,182,000 △ 71,262,267 278,787,599

基 金 運 用 状 況 調 査

区　　　　分
決 算 年 度 中 増 減 額
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